MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE CONCURSOS

NOTA INFORMATIVA – ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Coordenadoria de Concursos da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que estabelece o Edital
nº 115/2023-PROGESP, publicado no D.O.U nº 194, de 10/10/2023, divulga o resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição, conforme quadro
abaixo:

CADÚNICO

CANDIDATO ÁREA DE CONHECIMENTO
RESULTADO DA

ISENÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADRIANA REGALADO CAVALCANTE
ENFERMAGEM NA ATENÇÃO BÁSICA E MÉDIA

COMPLEXIDADE
DEFERIDO -

AGDYLANNAH FELIX VIEIRA
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS DE ORIGEM

ANIMAL, ANÁLISE SENSORIAL DE ALIMENTOS,
QUÍMICA E BIOQUÍMICA DE ALIMENTOS

DEFERIDO -

ALAN BELIZARIO CRUZ DIDÁTICA E ENSINO DE CIÊNCIAS DEFERIDO -

ALEX GONCALVES FEITOSA BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR DEFERIDO -

ÁLISON PEREIRA DA SILVA FÍSICA / MATEMÁTICA APLICADA DEFERIDO
-

AMADEU CLEMENTINO ARAÚJO NETO CIÊNCIAS ATUARIAIS / DEMOGRAFIA DEFERIDO -

AMADEU CLEMENTINO ARAÚJO NETO CIENCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE DEFERIDO -

AMANDA ARAUJO FERREIRA
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NOS

DIFERENTES CICLOS DE VIDA, NA ATENÇÃO
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

DEFERIDO -

ANA CRISTINA DOS SANTOS MORAIS ECONOMIA DO SETOR PÚBLICO DEFERIDO -

ANA PAULA CIRINO DA SILVA  DIDÁTICA E ENSINO DE CIÊNCIAS DEFERIDO
-

ANTONIO CARLOS QUEIROZ DE AQUINO FARMACOLOGIA DEFERIDO
-

BRUNA TAVARES PIMENTEL ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO -

BRUNA TAVARES PIMENTEL SOCIOLOGIA DEFERIDO
-

CARLOS ALBERTO LOPES JÚNIOR ECONOMIA DO SETOR PÚBLICO DEFERIDO

DANYLLO VIEIRA DE LUCENA RECURSOS HÍDRICOS DEFERIDO

DAVYSON BARBOSA DUARTE NUTRIÇÃO CLÍNICA DEFERIDO
-

DJARDIEL DA SILVA GOMES FÍSICA / MATEMÁTICA APLICADA DEFERIDO
-

EDSON DE OLIVEIRA COSTA CIENCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE DEFERIDO

FLÁVIA COSMO GUEDES DA SILVA
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS DE ORIGEM

ANIMAL, ANÁLISE SENSORIAL DE ALIMENTOS,
QUÍMICA E BIOQUÍMICA DE ALIMENTOS

DEFERIDO -

FLÁVIO GOMES FERNANDES
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS DE ORIGEM

ANIMAL, ANÁLISE SENSORIAL DE ALIMENTOS,
QUÍMICA E BIOQUÍMICA DE ALIMENTOS

DEFERIDO
-

FLAVIO MARACAJA CIENCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE DEFERIDO
-

FLAVIO MARACAJA BIG DATA E PROGRAMAÇÃO DEFERIDO -

FLAVIO MARACAJA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO
-

FLAVIO MARACAJA LINGUAGENS DE PROGRAMAÇÃO DEFERIDO
-

FRANCISCO DIOGO DA SILVA DIDÁTICA E TECNOLOGIAS DA EDUCAÇÃO DEFERIDO -

FRANCISCO RANIERY DE MOURA ALVES DIDÁTICA E ENSINO DE CIÊNCIAS DEFERIDO -

GERUSA SANTOS FERNANDES DE OLIVEIRA DIDÁTICA E ENSINO DE MATEMÁTICA DEFERIDO
-

GIULIAN CÉSAR DA SILVA SÁ BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR DEFERIDO
-

GLEICIANE APARECIDA TEODORO PSICOLOGIA DA SAÚDE E HOSPITALAR DEFERIDO -

GRAZIELA CLAUDIA DA SILVA FARMACOLOGIA DEFERIDO

GRAZIELA CLAUDIA DA SILVA MICROBIOLOGIA BÁSICA E CLÍNICA DEFERIDO
-

GRAZIELA CLAUDIA DA SILVA BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR DEFERIDO -

GUILHERME SOUSA BRANDÃO ECONOMIA DO SETOR PÚBLICO DEFERIDO
-

ÍSIS DE SIQUEIRA SILVA POLÍTICA, PLANEJAMENTO E GESTÃO DEFERIDO

IVAN ALVES DE SOUZA FÍSICA / MATEMÁTICA APLICADA DEFERIDO

IZABEL CRISTINA NASCIMENTO DIDÁTICA E TECNOLOGIAS DA EDUCAÇÃO DEFERIDO
-

JAQUELINE SIQUEIRA NUNES MICROBIOLOGIA BÁSICA E CLÍNICA DEFERIDO
-

JAYARA MIKARLA DE LIRA
ENFERMAGEM NA MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
DEFERIDO -

JÉSSICA CRISTINA DE ABREU ROMÃO  CIENCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE DEFERIDO -

JHULIMAR GUILHERME DOERL BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR DEFERIDO -

JHULIMAR GUILHERME DOERL FARMACOLOGIA DEFERIDO
-

JHULIMAR GUILHERME DOERL CIENCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE DEFERIDO -

JOÃO BATISTA DE SOUSA RAULINO RECURSOS HÍDRICOS DEFERIDO

JOÃO CLÉCIO DE SOUSA HOLANDA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO -

JOHNATHAN ENDERSON FARIAS DE OLIVEIRA FÍSICA / MATEMÁTICA APLICADA DEFERIDO
-

JOSAEL JARIO SANTOS LIMA ECONOMIA DO SETOR PÚBLICO DEFERIDO
-

KAROLAYNE CABRAL MATIAS
ENFERMAGEM NA MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
DEFERIDO -

LAÍS EMANUELLE BORBA DE BRITO
RÁDIO E ECONOMIA POLÍTICA DO

AUDIOVISUAL
DEFERIDO -

LAYANNE NASCIMENTO FRAGA
CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS EM

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
DEFERIDO -

LETÍCIA AINOAN NUNES DE SOUSA
INSTRUMENTAÇÃO BIOMÉDICA /
INSTRUMENTAÇÃO ELETRÔNICA

DEFERIDO
-

LUIZ FELIPE XAVIER DA SILVA
ENFERMAGEM NA MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
DEFERIDO

-

MAILSON GONÇALVES GREGÓRIO
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS DE ORIGEM

ANIMAL, ANÁLISE SENSORIAL DE ALIMENTOS,
QUÍMICA E BIOQUÍMICA DE ALIMENTOS

DEFERIDO
-

MARCOS PEREIRA DE ARAUJO RECURSOS HÍDRICOS DEFERIDO
-

MARGARIDA MAYARA MOURA MIRANDA MÉTODOS DE PESQUISA E PSICOLOGIA GERAL DEFERIDO -

MARIA BÁRBARA SILVA BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR DEFERIDO -

MARIA ISABELA FERREIRA DE ARAUJO BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR DEFERIDO
-

MARIA LETÍCIA CARDOSO DA SILVA BARBOSA
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NOS

DIFERENTES CICLOS DE VIDA, NA ATENÇÃO
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

DEFERIDO
-

MARIA LUIZA BEZERRA DIDÁTICA E ENSINO DE CIÊNCIAS DEFERIDO
-

MAYRA KEROLLY SALES MONTEIRO
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS DE ORIGEM

ANIMAL, ANÁLISE SENSORIAL DE ALIMENTOS,
QUÍMICA E BIOQUÍMICA DE ALIMENTOS

DEFERIDO
-

MILENNA JORDANA DE SOUSA ANDRADE SOCIOLOGIA DEFERIDO
-

MIRLLY DE SOUZA FERREIRA MÉTODOS DE PESQUISA E PSICOLOGIA GERAL DEFERIDO -

NAIANE DA SILVA CAMPANHA  VIOLÃO E MÚSICA DE CÂMARA DEFERIDO
-

PAULO CESAR DE FIGUEIREDO RECURSOS HÍDRICOS DEFERIDO
-

PAULO VICTOR MACIEL DA COSTA CIÊNCIAS ATUARIAIS / DEMOGRAFIA DEFERIDO -

RAIANE FELICIA ARAUJO SILVA DIDÁTICA E TECNOLOGIAS DA EDUCAÇÃO DEFERIDO
-

RANIELLY NÓBREGA DE OLIVEIRA SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
-

RAQUEL PRAXEDES DOS SANTOS  NUTRIÇÃO CLÍNICA DEFERIDO -

RAYANNE LEITÃO CLAUDINO ENGENHARIA DE AQUICULTURA DEFERIDO
-

ROMILDA NARCIZA MENDONÇA DE QUEIROZ FISIOLOGIA E SISTEMÁTICA VEGETAL DEFERIDO
-

RONNY CHRISTIAN GOMES DIDÁTICA E TECNOLOGIAS DA EDUCAÇÃO DEFERIDO -

RYAN DO NASCIMENTO DUARTE SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
-

SÁVIO FERNANDES SILVESTRE DE LIMA DIDÁTICA E TECNOLOGIAS DA EDUCAÇÃO DEFERIDO
-

SEBASTIÃO ÂNDERSON DANTAS DA SILVA NUTRIÇÃO CLÍNICA DEFERIDO -

SERGINARA DAVID RODRIGUES FARMACOLOGIA DEFERIDO
-

SIMONY ANDRADE SILVA  ENGENHARIA DE AQUICULTURA DEFERIDO
-

THAYNAN EVELYN RAMALHO BATISTA DIDÁTICA E ENSINO DE MATEMÁTICA DEFERIDO -

VALERIA GOMES FERNANDES DA SILVA
ENFERMAGEM NA ATENÇÃO BÁSICA E MÉDIA

COMPLEXIDADE
DEFERIDO -

WELLITON FRANCISCO DE LUNA ALENCAR DIDÁTICA E ENSINO DE CIÊNCIAS DEFERIDO -

BRENDA KELLY PONTES SOAES
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NOS

DIFERENTES CICLOS DE VIDA, NA ATENÇÃO
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

INDEFERIDO N4 (NIS não identificado no Cadastro
Único)

BRENDA KELLY PONTES SOAES
ENFERMAGEM NA MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
INDEFERIDO N4 (NIS não identificado no Cadastro

Único)

ERIKA TAYSE DA CRUZ ALMEIDA
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS DE ORIGEM

ANIMAL, ANÁLISE SENSORIAL DE ALIMENTOS,
QUÍMICA E BIOQUÍMICA DE ALIMENTOS

INDEFERIDO N4 (NIS não identificado no Cadastro
Único)

KLEITON WAGNER ALVES DA SILVA NOGUEIRA SOCIOLOGIA INDEFERIDO N3 (NIS inválido)

LEONIDIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA PSICOLOGIA DA SAÚDE E HOSPITALAR INDEFERIDO
N6 (NIS identificado no Cadastro
Único, com renda fora do perfil

definido para a isenção)

VIRGÍNIA MAIA DE BRITO FERNANDES
PROGRAMAÇÃO ORIENTADA A OBJETOS E

PROGRAMAÇÃO WEB
INDEFERIDO

N6 (NIS identificado no Cadastro
Único, com renda fora do perfil

definido para a isenção)

WANESKA JULLIANNE MORAIS DE ASSIS
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NOS

DIFERENTES CICLOS DE VIDA, NA ATENÇÃO
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

INDEFERIDO
N13 (Cadastro desatualizado)

WANESKA JULLIANNE MORAIS DE ASSIS
ENFERMAGEM NA MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
INDEFERIDO

N13 (Cadastro desatualizado)

DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

CANDIDATO ÁREA DE CONHECIMENTO
RESULTADO DA

ISENÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

BÁRBARA GOMES FERREIRA RECURSOS HÍDRICOS INDEFERIDO
Descumprimento dos itens 4.2, alínea

“b” e 4.6, alínea “e” do Edital

BARBARA MATTIUCI
EDUCAÇÃO MUSICAL, PRÁTICA DE ENSINO E

ESTÁGIO SUPERVISIONADO
INDEFERIDO

Descumprimento dos itens 4.2, alínea
“b” e 4.6, alínea “e” do Edital

DANDARA LIMA BRASIL
CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS EM

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
INDEFERIDO

Descumprimento dos itens 4.2, alínea
“b” e 4.6, alínea “e” do Edital

ENI ALVES RODRIGUES LITERATURA PORTUGUESA INDEFERIDO
Descumprimento dos itens 4.2, alínea

“b” e 4.6, alínea “e” do Edital

MARIANA BASSO PINTON
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS DE ORIGEM

ANIMAL, ANÁLISE SENSORIAL DE ALIMENTOS,
QUÍMICA E BIOQUÍMICA DE ALIMENTOS

INDEFERIDO
Descumprimento dos itens 4.2, alínea

“b” e 4.6, alínea “e” do Edital

NATALY INEZ FERNANDES DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO
Descumprimento dos itens 4.2, alínea

“b” e 4.6, alínea “e” do Edital

RICARDO LUIS VIEIRA DA SILVA FÍSICA / MATEMÁTICA APLICADA INDEFERIDO
Descumprimento dos itens 4.2, alínea

“b” e 4.6, alínea “e” do Edital

VINICIUS PEREIRA SANTANA LINGUAGENS DE PROGRAMAÇÃO INDEFERIDO
Descumprimento dos itens 4.2, alínea

“b” e 4.6, alínea “e” do Edital

Natal, 26 de outubro de 2023.

A Coordenadoria de Concursos
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/UFRN